SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE- SETRE
SUPERINTENDÊNCIA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA

Coordenação Vida Melhor
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03 /2013

COMUNICADO

A Comissão Julgadora, instituída pelo Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte – Setre,
por meio da Portaria nº 122/2013 de 24/07/2013, publicado no Diário Oficial do Estado, edição de
25/07/2013, torna público aos interessados a conclusão da avaliação dos documentos referentes à
habilitação jurídica das entidades, Lotes 2 e 8, que submeteram propostas ao Edital 03/2013 -
Seleção de Entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada ou que pretenda qualificar-se
como Organização Social, para prestação do serviço de assistência técnica a empreendimentos de
economia solidária e rede de economia solidária e de comércio justo e solidário, por meio de
implantação de Centro Público de Economia Solidária.

Em conformidade com o subitem 6.1.2 do citado Edital, estão confirmadas as condições de
habilitação das seguintes entidades proponentes:

Para maiores informações, entrar em contato com a Coordenação Vida Melhor (71) 3115-1693.

Salvador, 22 de setembro de 2014.

Lara Matos
Presidente da Comissão Julgadora

LOTES PROPONENTES

Lote 2 – Vitória
da Conquista e

Itapetinga

Fundação ADM

Instituto Oficina da Cidadania - IOC

Lote 8 – Costa do
Descobrimento e

Extremo Sul

Associação Lutar pela Vida em Abundância - ALVA

Fundação ADM